
 
 
 
 

1 
 

 

 

 

ESTRATTO VERBALE DEL COLLEGIO DEI DOCENTI DEL  18 MAGGIO   2023 

DELIBERAZIONE DEL COLLEGIO DEI DOCENTI 

 N. 86- DEL 18 MAGGIO   2023  

Con modalità a distanza in videoconferenza attraverso l’uso della piattaforma Go To Meeting il 

giorno 18 del mese di maggio dell’anno 2023 alle ore 17.00 come da circolare P/323 prot. n.3841 

del 12/05/2023 si è riunito il Collegio dei Docenti. L’invito alla piattaforma utilizzata è stato 

regolarmente inviato a tutti i docenti con modalità mail alle ore 12.00 del giorno 18-05-2023 e 

risulta essere consegnato a tutti considerato che, nessuno ha presentato reclamo relativamente 

alla non ricezione dello stesso. 

Il link è condiviso tramite e-mail istituzionale nella posta: nome.cognome@primolevimarino.edu.it 

Tutti i docenti accettano, in via preliminare, in deroga alla normativa che regolamenta 

l’organizzazione delle attività collegiali, al Regolamento di Istituto, al Regolamento degli Organi 

Collegiali dell’Istituto e al CCNL in vigore, la validità della convocazione, lo strumento adoperato per 

la riunione, l’urgenza e l’indifferibilità per il funzionamento dell’Istituto dei punti posti all’ordine del 

Giorno. 

Presiede il Collegio dei Docenti il Dirigente scolastico Francesca Toscano. 

Il Dirigente designa come segretario del Collegio unitario, Secondaria di primo grado, Primaria e 

Infanzia, la docente Laura Aquilani. 

Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Dirigente scolastico dichiara 

aperta la seduta, dando inizio al Collegio e si passa alla discussione dei punti all’o.d.g. 

ORDINE DEL GIORNO:  

OMISSIS 

Punto 17. O.d.G PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4. ISTRUZIONE E 

RICERCA - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU M4C1I3.2-2022-961– P-

20457:Criteri di selezione del personale di personale scolastico interno e o esperti 

esterni, in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento di funzioni 

aggiuntive: 

 

1. figure interne e/o esterne per ricoprire il ruolo di componente del Collaudo tecnico 

amministrativo 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Primo Levi” 
Via Palaverta, 69 – 00047 MARINO – Loc. Frattocchie (RM) 

Tel./Fax 0693540044 - C. F. 90049500581 – C.U: UF5D2G 

RMIC8A7009 – Distretto 40 – Ambito XV 

Email: rmic8a7009@istruzione.it -rmic8a7009@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.primolevimarino.edu.it 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO LEVI - C.F. 90049500581 C.M. RMIC8A7009 - A947CB5 - AOO.REGISTRO UFFICIALE

Prot. 0004177/U del 22/05/2023 16:54II.3.1 - Verbali Collegio dei docenti 

mailto:nome.cognome@primolevimarino.edu.it
mailto:rmic8a7009@istruzione.it
mailto:rmic8a7009@pec.istruzione.it
https://www.primolevimarino.edu.it/


 
 
 
 

2 
 

Il collegio dei docenti 

VISTA la Legge art. 21 59/97  

VISTO il D.P.R. 275/99 regolamento sull’autonomia scolastica; 

VISTA la L 107/2015; 

VISTO il Decreto ministeriale 14 giugno 2022, n. 161 “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO il Decreto ministeriale 8 agosto 2022, n. 218 “Decreto di riparto delle risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”;  

VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classroom che assegna al nostro istituto € 

212.371,47;  

VISTA la nota MIM n. 23940 del 19.09.2022;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto valido per il triennio 2022-2025 e, 

con relative modifiche e integrazioni, per l’anno scolastico 2023-2024 (elaborato dal collegio 

dei docenti nella seduta del 20/12/2022 con delibera n.58 sulla base dell’atto di indirizzo del 

dirigente prot. 6031 del 30/09/2022 ed approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

21/12/2022 con delibera n. 82); 

VISTE le Istruzioni operative emanate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito per l’attuazione 

del piano “Scuola 4.0” in data 21 dicembre 2022;  

VISTO il documento “Chiarimenti e FAQ” emanato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito per 

l’attuazione del piano “Scuola 4.0” in data 14 gennaio 2023;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 48 del 27 ottobre 2022 “Approvazione della 

partecipazione all’investimento 3.2 – scuola 4.0 e delle linee progettuali relative in riferimento 

all’azione 1 Next Generation Classroom”;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 74 del 28 ottobre 2022 “Approvazione della ricezione 

del finanziamento in attuazione del Piano Scuola 4.0 e della linea di investimento 3.2 Scuola 4.0 

del PNRR, finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 

Classroom, della partecipazione al Piano e delle linee progettuali relative”;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’:I.C. P.Levi-Marino; 

VISTA la deliberazione del Collegio dei Docenti n. 67 del 22/02/2023 relativa alla presentazione 

e attuazione della progettualità relativa al Piano Scuola 4.0 presso l’Istituto; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 96 del 23/02/2023 relativa alla presentazione 

e attuazione della progettualità relativa al Piano Scuola 4.0 presso l’Istituto; 

VISTA la candidatura presentata in data 27/02/2023 

VISTA la delibera deliberazione del Collegio dei Docenti n. 68 del 22/02/2023 relativa alla 

presentazione e attuazione della progettualità relativa al Piano Scuola 4.0 presso l’Istituto 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 97 del 23/02/2023 relativa alla presentazione 

e attuazione della progettualità relativa al Piano Scuola 4.0 presso l’Istituto 

VISTO l’accordo di concessione prot. N. 43970 del 17/03/2023 

CONSIDERATO che i progetti autorizzati dovranno essere realizzati e rendicontati 

sull’applicativo “PNRR Scuola futura”, con una relazione dettagliata di monitoraggio secondo le 

informazioni richieste dal sistema informativo, entro il 31 dicembre 2024 

CONSIDERATO che si rende necessario individuare i criteri di selezione del personale 

interno/esterno da coinvolgere per la realizzazione del Progetto; 

 

 

RISULTATO DELLA VOTAZIONE-Presenti: 180-Favorevoli 175 Contrari:0 Astenuti: 5 

DELIBERA  

i seguenti criteri di selezione: 



 
 
 
 

3 
 

Prerequisito inderogabile sarà il possesso delle competenze attestate con Certificazione 

di livello internazionale afferente i fondamenti, i servizi IP, la sicurezza, l'automazione 

e la programmazione dei servizi di rete. 

 

 

 

I criteri di valutazione dei titoli per COLLAUDATORE saranno i seguenti: 

 

Oltre la valutazione dei titoli il Dirigente propone al collegio di attribuire ulteriori ed eventuali   

25 punti ad un colloquio che effettuerà il dirigente sulla base dei seguenti criteri nel caso in cui 

pervenissero più di una candidatura comunque valida: 

Insufficiente conoscenza della normativa di gestione del progetto 

FESR 

0 Punti 

Mediocre conoscenza della normativa di gestione del progetto FESR 5 Punti 

Sufficiente conoscenza della normativa di gestione del progetto FESR 15 Punti 

Ottima conoscenza della normativa di gestione del progetto FESR 25 Punti 

 

 

Il dirigente scolastico  
Francesca Toscano 

CANDIDATO COLLAUDATORE  

TITOLI PUNTI 

1.Pregresse esperienze in progetti   sulle nuove tecnologie 

e\o ambienti per l’apprendimento in qualità di progettista 

e/o collaudatore (max 10 esperienze) 

3 per ogni esperienza 

(max 30 punti) 

2. Competenze informatiche certificate (max 5 

certificazioni)  

 

3 per ogni certificazione 

(max 15 punti) 

 3.Esperienze di docenza in corsi di formazione attinenti 

all’incarico (Max 10 esperienze) 

 

2 per ogni esperienza 

(max 20 punti) 

4.Laurea attinente all’incarico 

 

4 (max 4 punti) 

Non cumulabile con punto 5 

5.Altra Laurea  

 

2 (max 1 punto) 

Non cumulabile con punto 4 

6.Specializzazione in corsi di perfezionamento sui temi 

della didattica (max 2 esperienze)  

 

1 (max 2 punti) 

7.Altri titoli specifici inerenti all’incarico e\o al bando in 

essere (max 2 titoli)  

 

1 (max 2 punti) 

8.Eventuali pubblicazioni, dispense didattiche attinenti 

all’incarico e\o al bando in essere (max 3 pubblicazioni)  

 

1 (max 2 punti) 

Punteggio Massimo Raggiungibile: 75 punti 


		2023-05-22T16:54:35+0200
	FRANCESCA TOSCANO




